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MINISTERIET FOR KULTURELLE ANLIGGENDER 
Den 4. november 1980 

Under henvisning til finansudvalgets skrivelse af 21. oktober 1980 (BIL. 21.03) spørgsmål 
nr. 27, samt i fortsættelse af de i skrivelse af 7. oktober 1980 givne besvarelser af finansudval- 
gets spørgsmål nr. 4, 21, 22 og 23 (udvalgets skrivelser af 19. og 23. september 1980) skal 
ministeriet for kulturelle anliggender til finansudvalgets foreløbige orientering fremsende 
genparter af en skrivelse af 26. september 1980, hvori rigsbibliotekaren redegør for, at den 
revision af de ældre samlinger, der ifølge aktstykke nr. 10 af 25. oktober 1978 skønnedes at 
kunne gennemføres fra efteråret 1978 til udgangen af 1980 for et samlet bevillingsbeløb på kr. 
6.000.000 og et ekstra forbrug af 25 stillinger i de pågældende år, har vist sig kun for ca. en 
trediedels vedkommende at kunne gennemføres inden for de ved aktstykket forudsatte tids-, 
bevillings- og stillingsmæssige vilkår. På det nu foreliggende grundlag, der hidrører fra 
indvundne erfaringer i de 2 forløbne år, skønner rigsbibliotekaren, at det vil udkræve 
yderligere 3 års arbejde til en samlet udgift af i alt ca. 15,5 mill. kr., herunder lønninger til 
64-67 stillinger i de nævnte 3 år at afslutte revisionen af rigsbibliotekarembedets ældre 
samlinger (udenlandske værker fra før 1950 og danske værker fra før 1960). 

Ministeriet for kulturelle anliggender, der først ved ovennævnte skrivelse af 26. september 
1980 blev bekendt med de vanskeligheder, der har været forbundet med revisionsarbejdet og 
den heraf følgende betydelige forsinkelse af arbejdets fuldførelse, har anmodet Udvalget 
vedrørende revision og sikring ved Det kgl. Bibliotek om at foretage en vurdering af det i de 
forløbne 2 år udførte arbejde samt redegøre for, hvilke sektioner der er revideret, og det 
foreløbige opgjorte tab på de forskellige indtil nu reviderede sektioner. Udvalget er endvidere 
anmodet om nøje at redegøre for, hvorledes revisionen af udenlandsk samlings ældre del 
skrider frem. 

Udvalget er tillige anmodet om at fremkomme med en vurdering af betimeligheden af en 
videreførelse af det påbegyndte revisionsarbejde under hensyntagen til, at opgaven viser sig at 
være uforudset tids- og ressolircekrævende, ligesom man har bedt udvalget om i givet fald at 
fremkomme med indstilling om tidspunktet for det videre 'revisionsarbejdes iværksættelse og 
om det åremål, hvorover det skønnes at burde udføres og om det nødvendige personale til 
opgavens løsning. 

Når alle nødvendige undersøgelser i sagen er tilendebragt, vil jeg fremkomme med min 
indstilling eller redegørelse til finansudvalget, om muligt så betids, at en eventuel videreførel- 
se af den igangværende revision vil kunne ske uden afbrydelse. 

Idet henvises til finansudvalgets skrivelse af 16. oktober 1980 (BIL. 21.02.), spørgsmål 25, 
fremsendes samtidig den af ministeriet for kulturelle anliggender godkendte reviderede 
revisionsinstruks.* 

LISE ØSTERGAARD 
/Birgit Skole 

Til finansudvalget 

*) Ikke optrykt. 


